
СОВЕТ БУРБАШСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БОРБАШ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШ ЕНИЕ
«24» июня 2025 г.

КАРАР
№ 138

О внесении изменений в П оложение об И сполнительном комитете 
Бурбаш ского сельского поселения Балтасинского муниципального района

Республики Татарстан

На основании Федерального закона от 02Л 1.2023 №517 -  ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» Совет Бурбашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение об Исполнительном комитете Бурбашского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденное решением Совета Бурбашского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан от 15.11.2010 № 10 следующее 
изменение:

1.1. Пункт 3.2.27 изложить в следующей редакции:
«3.2.27. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация 
мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и 
реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации 
молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации 
молодежной политики в поселении;».

1.2. Абзац 10 пункта 5.6. изложить в следующей редакции:
«- прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства - участника международного договора Российской 
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 
избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) 
иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, 
подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного 
государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, 
имеющего право на основании международного договора Российской Федерации 
быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации;».

2. Опубликовать настоящее решение в интернет - ресурсе "Официальный 
портал правовой информации Республики Татарстан" и обнародовать путем 
размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан (baltasi.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоя

Елава Бурбашского сельского поселения f j  
Балтасинского муниципального район 
Республики Татарстан

ставляю за собой.

Р.Р.Е алимуллин


